
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 – Nº 2530 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0003 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI 14.133/2021, 

ART.75, INCISO II, na contratação da empresa FERNANDO DE 

ANGELI 14304226703, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 26.417.254/0001-01 , especializada na 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO PARA ATENDIMENTO DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS NO EXERCÍCIO DE 2025., o valor global 

da presente contratação é de R$ 12.650,00 ( doze mil seiscentos e 

cinquenta reais ),conforme planilha orçamentária presente no processo 

de licitação com protocolo nº 2024-85T3K/2025.  

Vargem Alta, 28 de janeiro de 2025. 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

ID CidadES: 2025.071E0700001.10.0003 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Lei 

14.133/221, art.74, inciso III, na contratação da empresa FUNDACAO 

ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.980.103/0001-90, 

especializada na Contratação de empresa para participação do 

Secretário Municipal de Controle e Transparência no curso: 

Procedimentos a serem adotados para atender as exigências do 

TCEES para o envio do PCA em 2025 e no encerramento do último ano 

do mandato, o valor global da presente contratação é de R$ 1.822,00 ( 

um mil e oitocentos e vinte e dois reais), conforme planilha orçamentária 

presente no processo de protocolo nº 2025-393JG  

Vargem Alta, 27 de janeiro de 2025. 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA 

EDITAL Nº 142/2025 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 

07/03/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023, 

de 05/04/2023, prorrogado por meio do Edital nº 109/2024 para 

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de 

Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel David, S/N°, 

Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no 

período de até dois (02) dias úteis após a data de convocação, no 

horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse na contratação 

temporária, munidos da documentação constante no  item 6.1, do Edital 

de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF  

 

CARGO: ODONTÓLOGO  



Vargem Alta, terça-feira, 28 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2530 Página 2 de 02 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

12 290 MILENA NAPOLEÃO 

PORTO DE SACRAMENTO 

 

Vargem Alta, 28 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE 

PORTARIA Nº 01/2025 

INSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DA 1º CONFERÊNCIA 

INTERMUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MUDANÇAS 

CLIMÁTICAS E NOMEIA SERVIDORES. 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO 

AMBIENTE, de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, no uso das 

atribuições delegadas através do Decreto nº 5514/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir a Comissão Organizadora da 1ª Conferência 

Intermunicipal de Meio Ambiente e Mudanças Climáticas, em consórcio 

com os municípios de Atílio Vivácqua e Cachoeiro de Itapemirim, que 

ocorrerá no dia 13 de fevereiro de 2025, no auditório da Faculdade 

Multivix - Polo Cachoeiro de Itapemirim - Rua Moreira, 29 - Bairro 

Independência - Cachoeiro de Itapemirim - ES. 

Art. 2º Farão parte da comissão organizadora os seguintes servidores, 

representantes de seus respectivos municípios: 

I - Cachoeiro de Itapemirim 

Cristiane Bolzan Duarte Karina Abreu Tannure 

II - Atílio Vivácqua 

Danieli Barros Petrus Ferreira 

II- Vargem Alta 

Gedison Cesati Canal Valdivia Rocha 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vargem Alta/ES, 28 de janeiro de 2025. 

HELIMAR RABELLO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

_______________________________________________________________ 

 

 ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
EUGENIO AGRIZZI 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA ALTOÉ AGRIZZI 

GABINETE (INTERINA) 

 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

WALACI PIZETTA 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


